ПРОТОКОЛ № 8/24
по итогам открытого аукциона в электронной форме № 66/23
на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 01:08:0519023:28, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Адыгея, муниципальное образование городской округ «Город Майкоп», город Майкоп, пер. Цветочный, з/у 1а, сроком на 20 (двадцать) лет, с разрешенным использованием –для индивидуального жилищного строительства.

от 25 января 2023 г. 










г. Майкоп
Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса РФ и распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 23.11.2023 г. № 2599-р «О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 01:08:0519023:28, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Адыгея, муниципальное образование городской округ «Город Майкоп», город Майкоп, пер. Цветочный, з/у 1 а».

Извещение о проведении аукциона в электронной форме № 66/23 было размещено 14 декабря 2023 г. в сети интернет на официальных сайтах:

- Электронная площадка – универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк - АСТ» (http://utp.sberbank-ast.ru);

- Официальный сайт Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов http://www.torgi.gov.ru;                             

- Администрации муниципального образования «Город Майкоп» www.maikop.ru.

Организатор: Комитет по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп».

Организатор процедуры проведения аукциона: Управление в сфере закупок Администрации МО «Город Майкоп».
1. Сведения о месте, дате и времени проведения аукциона:

Место проведения аукциона № 66/23: Электронная площадка – универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк - АСТ» (http://utp.sberbank-ast.ru).

Дата и время проведения аукциона № 66/23: 25 января 2024 г. в 09 час. 00 мин.

Подведение итогов по аукциону в электронной форме № 66/23 проводится Единой комиссией по проведению торгов, связанных с переходом прав в отношении имущества муниципального образования «Город Майкоп» в составе: 
	З.Н. Дауров
	Заместитель председателя Комитета по экономике Администрации муниципального образования «Город Майкоп», председатель комиссии
	присутствовал

	О.И. Рогачева
	Начальник отдела муниципальных ресурсов Комитета по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп», заместитель председателя комиссии
	присутствовал

	И.Г. Рыбалко
	Заместитель начальника Управления в сфере закупок Администрации муниципального образования «Город Майкоп», секретарь комиссии
	присутствовал

	Л.А. Казаченко
	Начальник отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп»
	присутствовал

	О.А. Комарова
	Начальник Правового управления Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
	присутствовал

	Э. А. Кулова
	Главный специалист отдела муниципальных ресурсов Комитета по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп»
	присутствовал

	Ю. Н. Меркушев
	Главный специалист юридического отдела Комитета по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп»
	присутствовал

	А.К. Паранук
	Начальник Управления развития предпринимательства и потребительского рынка Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
	присутствовал

	В.Ю. Коробова
	Ведущий специалист отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп»
	присутствовал


Комиссия правомочна осуществлять свою деятельность на основании постановления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 09.12.2019 № 1535 «О создании единой комиссии по проведению торгов, связанных с переходом прав в отношении имущества муниципального образования «Город Майкоп».

Заседание проводится в присутствии 9 (девяти) членов комиссии. Кворум имеется.
Предмет аукциона № 66/23:

	Предмет аукциона
	Начальная цена предмета аукциона, в руб.
	Шаг аукциона

в руб.

	Право заключения договора аренды земельного участка сроком на 20 (двадцать) лет, площадью 899 кв.м, государственная собственность на который не разграничена, относящегося к категории земель «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 01:08:0519023:28, расположенного по адресу: Республика Адыгея, г. Майкоп, пер. Цветочный, з/у 1а, с видом разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства.


	460000,00
	13800,00


Сведения об участниках электронного аукциона № 66/23
	Номер заявки
	ИНН

участника
	Участник
	Полное 

наименование представителя участника
	ИНН 

представителя участника
	Дата и время 

подачи 

предложения о цене
	Предложение о цене


	Занятое место

	5809
	010519515287
	Карельский Игорь 
Владимирович
	Волгин Иван Анатольевич
	132608004597
	25.01.2024 12:20
	3247600.00
	1

	8425
	010404065063
	Поляков Денис Андреевич
	
	
	25.01.2024 12:19
	3233800.00
	2

	2550
	010514291675
	Псарёв Максим Сергеевич
	Шешур-Козар Наталья

Геннадьевна
	010514034406
	25.01.2024 10:27
	2626600.00
	3

	3579
	400501402953
	Трубайчук 

Алексей 

Владимирович
	
	
	25.01.2024 09:52
	2171200.00
	4

	5624
	233906226695

	Хабибулин 

Вадим Ринатович
	Билоус Елена Викторовна
	312810131627
	25.01.2024 09:51
	2102200.00
	5

	8786
	010505640827
	Схабо Нурбий Саидович
	
	
	25.01.2024 09:34
	1826200.00
	6

	1212
	010513650723
	Мегрикьян 
Вреж Тигранович
	
	
	25.01.2024 09:31
	1798600.00
	7

	3663
	010501530904
	Чесебиев Мурат Гиссович
	
	
	25.01.2024 09:08
	818800.00
	8


РЕШЕНИЕ КОМИССИИ ПРИНЯТОЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ

открытого аукциона в электронной форме № 66/23 на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 01:08:0519023:28, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Адыгея, муниципальное образование городской округ «Город Майкоп», город Майкоп, пер. Цветочный, з/у 1а, сроком на 20 (двадцать) лет, с разрешенным использованием –для индивидуального жилищного строительства.
Последнее предложение о цене предмета аукциона № 66/23
Последнее предложение о ежегодной арендной плате за земельный участок подано участником 
под № 5809– Карельским Игорем Владимировичем (представитель по доверенности от 20 января 2024 г. 
№ 01АА0977079 Волгин Иван Анатольевич) и составило 3247600(три миллиона двести сорок семь тысяч шестьсот) руб. 00 коп.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона № 66/23:

Предпоследнее предложение о ежегодной арендной плате за земельный участок подано участником 
под № 8425 – Поляковым Денисом Андреевичем и составило 3233800(три миллиона двести тридцать три тысячи восемьсот) руб. 00 коп.

Победителем аукциона № 66/23 на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 01:08:0519023:28, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Адыгея, муниципальное образование городской округ «Город Майкоп», город Майкоп, пер. Цветочный, з/у 1а, сроком на 20 (двадцать) лет, с разрешенным использованием –для индивидуального жилищного строительства, признан участник № 5809– Карельский Игорь Владимирович с ценой предложения 3247600(три миллиона двести сорок семь тысяч шестьсот) руб. 00 коп.
Настоящий протокол является основанием для заключения с победителем аукциона договора аренды объекта недвижимого имущества. 

Сведения о победителе аукциона № 66/23:
	Наименование (для юр. лица), фамилия, имя и отчество (для гражданина), адрес.

	Карельский Игорь Владимирович (представитель по доверенности от 20 января 2024 г. № 01АА0977079 
Волгин Иван Анатольевич), Российская Федерация, Республика Мордовия, Чамзинский район, С. Сорлиней, ул. Ленина, д. 67.


Сведения об участнике аукциона, 
который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона № 66/23:
	Наименование (для юр. лица), фамилия, имя и отчество (для гражданина)

	Поляков Денис Андреевич,

Российская Федерация, Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Юдина, д. 8.


Ежегодная арендная плата за земельный участок составляет 3247600(три миллиона двести сорок семь тысяч шестьсот) руб. 00 коп.
Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах: один экземпляр - для Комитета по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп», второй экземпляр хранится в Управлении в сфере закупок Администрации муниципального образования «Город Майкоп». 
	Председатель комиссии:
	подпись З.Н. Дауров

	Секретарь комиссии:
	подпись И.Г. Рыбалко

	Члены комиссии:
	подпись О.И. Рогачева

	
	подпись О.А. Комарова

	
	подпись Л.А. Казаченко

	
	подпись Э. А. Кулова

	
	подпись Ю. Н. Меркушев

	
	подпись А.К. Паранук

	
	подпись В.Ю. Коробова


